1

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 Số:             /UBND-NC

   V/v báo cáo công tác nội chính, PCTN,

 tiêu cực và CCTP Quý I năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tuyên Quang, ngày       tháng 3 năm 2024

                              Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Văn bản số 2207/TTCP-C.IV ngày 12/12/2022 của Thanh tra

Chính phủ về việc báo cáo công tác phòng chống tham nhũng (PCTN), tiêu cực

phục vụ xây dựng báo cáo định kỳ của Ban Cán sự đảng Chính phủ;

Thực hiện Văn bản số 2326-CV/BNCTU ngày 01/3/2024 của Ban Nội

chính Tỉnh ủy về việc báo cáo công tác nội chính, PCTN, tiêu cực và cải cách tư

pháp Quý I năm 2024 (Ban Nội chính Tỉnh ủy đã gửi văn bản cho các cơ quan,

đơn vị để thực hiện),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Đối với báo cáo công tác PCTN, tiêu cực

 Các cơ quan, đơn vị nêu tại mục "Kính gửi" căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao, phạm vi quản lý có trách nhiệm:

1.1. Báo cáo kết quả thực hiện công tác PCTN, tiêu cực Quý I năm 2024 với

Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất trong ngày 23/3/2024, gửi Thanh tra tỉnh tổng

hợp chung.

Nội dung báo cáo thực hiện theo Công văn số 930/UBND-NC ngày

15/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện chế độ báo cáo định kỳ về công

tác PCTN, tiêu cực phục vụ xây dựng báo cáo định kỳ của Ban Cán sự đảng Chính

phủ và báo cáo PCTN, tiêu cực định kỳ theo yêu cầu của Ban Nội chính Tỉnh ủy.

1.2. Thanh tra tỉnh có trách nhiệm đôn đốc, tổng hợp, xây dựng dự thảo

báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện công tác PCTN, tiêu cực

Quý I năm 2024 trên địa bàn tỉnh để phục vụ xây dựng báo cáo định kỳ của Ban

Cán sự đảng Chính phủ và báo cáo PCTN, tiêu cực định kỳ theo yêu cầu của

2

Ban Nội chính Tỉnh ủy; thời gian hoàn thành trình Ủy ban nhân dân tỉnh chậm

nhất trong ngày 25/3/2024.

2. Đối với báo cáo kết quả thực hiện công tác nội chính, cải cách tư pháp

2.1. Sở Nội vụ, Cục Thi hành án dân sự tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao báo cáo kết quả thực hiện công tác nội chính, cải cách tư pháp của cơ

quan với Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất trong ngày 23/3/2024, gửi Sở Tư

pháp tổng hợp.

2.2. Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Cục Thi hành án dân sự

tỉnh và các cơ quan liên quan tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo của Ủy ban

nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện công tác nội chính, cải cách tư pháp Quý I năm

2024; thời gian hoàn thành, trình Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất trong ngày

25/6/2024.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;              Báo cáo

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT-NC (Thu Hà).

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)

Tạ Văn Dũng

		2024-03-18T09:40:11+0700

		2024-03-18T09:40:11+0700

		2024-03-18T09:40:11+0700

		2024-03-18T09:40:40+0700